СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ

14.11.2017г. №3/6
Об отчете исполнения бюджета муниципального округа Теплый Стан за 9 месяцев 2017 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Теплый Стан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Теплый Стан,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального округа Теплый Стан за 9 месяцев 2017 года согласно приложениям 1,2,3,4

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Результаты голосования: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                  Е.Н. Кузьменко

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от 14.11.2017 года №3/6

Отчет
об исполнении бюджета муниципального округа Теплый Стан
за 9 месяцев 2017 года

1. Исполнение бюджета муниципального округа Теплый Стан за 9 месяцев 2017 года по доходам составило 20 876,3 тыс. рублей, что равно 80,65% от утвержденных бюджетных назначений на 2016 год.

2. Исполнение бюджета муниципального округа Теплый Стан  за 9 месяцев 2017 года по расходам составило 23 132,3 тыс. рублей, что равно 74,6% от утвержденных бюджетных назначений на 2017 год.

3. По итогам 9 месяцев 2017 года бюджет муниципального округа Теплый Стан исполнен с дефицитом в размере 2 256,0 тыс. рублей.

                                                                                           Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от 14.11.2017 года №3/6

Доходы муниципального округа Теплый Стан

                                                                                                                                            (руб.)
	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Утверждено на 2017 год
	Исполнено
за 9 месяцев

2017 года

	ДОХОДЫ, всего:
	10000000000000000 000
	25 883 000,00
	20 876 295,65

	Налог на доходы физических лиц,
в том числе:

	22 583 000,00
	18 416 295,65

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010010000 110
	17 233 000,0
	14 294 980,14

	Налог на доходы физических лиц полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227  Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102020010000 110
	       250 000,00
	363 045,98

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102030010000 110
	5 100 000,00
	3 758 269,53

	Безвозмездные поступления, в том числе:
	90020200000000000 151
	3 300 000,00
	2 460 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	90020204999030000 151
	3 300 000,00

	2 460 000,00

Приложение 3

к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от 14.11.2017 года №3/6

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                      (руб.)

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержден-ные бюджетные ассигнования
	Исполнено за 9 месяцев 2017 год
	% испол-нения

	                                1
	2
	3
	4

	5

	Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального округа
	01 02
	31А0100100

	1 540 500,00
	20 000,00
	1,3

	- фонд оплаты труда

	121
	1 048 400,00
	0,00
	0,0

	-взносы по обязательному страхованию

	129
	316 600,00
	0,00
	0,0

	- иные выплаты

	122
	70 400,00
	0,00
	0,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	11 900,00
	0,00
	0,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	35Г0101100
	244
	93 200,00
	20 000,00
	21,4

	Расходы представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3 573 000,00
	2 570 100,00
	71,9

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	31А0100200
	244
	273 000,00
	110 100,00
	40,3

	- прочие расходы

	33А0400100
	880
	3 300 000,00
	2 460 000,00
	74,5

	Расходы на обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04

	9 321 500,00
	7 116 151,56

	76,3

	31Б0100500

	121
	   5 221 800,00
	3 952 310,08
	       75,7

	- фонд оплаты труда

	-взносы по обязательному страхованию

	129
	1 641 600,00
	1 212 783,65
	73,9

	- иные выплаты

	122
	592 400,00
	352 000,00
	59,4

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 444 700,00
	1 186 337,83
	82,1

	-прочие расходы

	853
	7 000,00
	3 000,00
	42,8

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	35Г0101100
	212
	216 800,00
	216 720,00
	100,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	35Г0101100
	244
	197 200,00
	193 000,00
	97,9

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	01 07
	35А0100100
	880
	5 242 900,00
	5 242 900,00
	100,0

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	03 09
	35Е0101400

	85 000,00
	85 000,00
	100,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	85 000,00
	85 000,00

	100,0

	- социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	 10 06
	35П0101800
	321
	734 400,00
	312 000,00
	42,5

	10 01
	35П0101500
	540
	648 000,00
	648 000,00
	100

	Резервные фонды

	01 11
	32А0100000
	870
	20 000,00
	0,00
	0,0

	Другие  общегосударственные вопросы
	01 13

	270 000,00
	254 300,00
	94,2

	- уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	31Б0100400
	853
	130 000,00
	129 300,00
	99,5

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	31Б0109900
	244
	140 000,00
	125 000,00
	89,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	35Е0100500

	9 021 700,00
	6 530 630,00
	72,4

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	9 021 700,00
	6 530 630,00
	       72,4

	Расходы на средства массовой информации
	12 00

	555 000,00
	353 198,00
	63,6

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35Е0100300

	450 000,00
	274 998,00
	61,1

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	410 000,00
	234 998,00
	57,3

	- прочие расходы

	853
	40 000,00
	40 000,00
	100,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е0100300

	105 000,00
	78 200,00
	74,5

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	105 000,00
	78 200,00
	74,5

	ИТОГО:

	31 012 000,00
	23 132 279,56
	74,6

Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от 14.11.2017 года №3/6

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета муниципального округа Теплый Стан за 9 месяцев 2017 года

1. Сумма доходов, поступившая в бюджет муниципального округа Теплый Стан за 9 месяцев 2017 года, составила 20 876,3 тыс. руб., что на 5 006,7 тыс. руб. меньше утвержденных значений бюджета (с учетом изменений).

Доходная часть бюджета муниципального округа Теплый Стан за 9 месяцев 2017г. состоит из налога на доходы физ. лиц, запланирован и утвержден был в размере 22 583,0 тыс. руб., фактическое поступление составило 18 416,2 тыс.руб.

-субвенции из бюджета города Москвы на выполнение переданных полномочий на 2017 год были утверждены в размере 3 300,0 тыс. руб., исполнение за 9 месяцев 2017 года составило 3 300,0 тыс. руб.

2. Сумма расходов на 2017 год была утверждена в размере 31 012,0 тыс. руб.  (с учетом изменений бюджета), исполнено 23 132,3 тыс. руб. (74,6 % от плана):

- не использован резервный фонд в размере – 20,0 тыс. руб.

- экономия по расходам на городской пассажирский транспорт для проезда на наземном городском пассажирском транспорте общего пользования города Москвы, в Московском метрополитене, Московской монорельсовой транспортной системе и Малом кольце Московской железной дороги для депутатов СД МО Теплый Стан (290 КОСГУ) - на 162,9 тыс. руб.

- экономия по фонду оплаты труда главы муниципального округа Теплый Стан (211 КОСГУ) – 1 048,4 тыс. руб. (отсутствие главы с февраля 2015г.)

- экономия по начислениям на выплаты по оплате труда главы муниципального округа Теплый Стан (по 213 КОСГУ) – 316,6 тыс. руб.

- экономия по оказанию лечебно-профилактических медицинских услуг главе муниципального округа Теплый Стан (226 КОСГУ) – 73,2 тыс. руб.

- экономия по оплате санаторно-курортного лечения (212 КОСГУ) – 310,8 тыс. руб.

3. Анализ отчета об исполнении бюджета

Бюджет МО Теплый Стан на 2017 год утвержден решением Совета депутатов от 22.12.2016г. №82/2 «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее- решение):

по доходам в сумме 22 583,0 тыс. руб.,
по расходам в сумме 22 583,0 тыс. рублей.
В ходе исполнения бюджета в течении года вносились изменения и дополнения в первоначальную редакцию решения о бюджете.
В результате внесенных изменений местный бюджет утвержден:

по доходам в объеме 25 883,0 тыс. рублей,
по расходам 31 012,0 тыс. рублей.
Увеличение расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан направлено:

- на получение субсидии на выплату поощрений депутатам (в соответствии с Законом города Москвы №39 от 11.07.2012г.) на сумму 3 300,0 тыс. руб.,
- на оказание услуг по проведению местных праздников, организации местных праздничных, выездных и иных зрелищных мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального округа Теплый Стан в III-IV кварталах 2017 года на сумму 4 909,0 тыс. руб.
-на оказание услуг по комплексной уборке внутренних помещений аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан в размере 60,0 тыс. руб.
- на оказание автотранспортных услуг для нужд аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан в размере 90,0 тыс. руб.
- на оказание услуг по созданию и подключению специализированной версии сайта (для слабовидящих) на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан в размере 25,0 тыс. руб.
- на оказание полиграфических услуг по выпуску и распространению информационных материалов (листовок) в области пожарной безопасности в размере 45,0 тыс. руб.

4. Исполнение бюджета муниципального округа Теплый Сан на 01.10.2017 г.

Исполнение по доходам составило 20 876,3 тыс. рублей, что составляет 80,6 % от утвержденных бюджетных назначений.

Исполнение по расходам составило 23 132,3 тыс. рублей, что составляет 74,6% от утвержденных бюджетных назначений и лимитов бюджетных обязательств.

По итогам отчетного периода бюджет исполнен с дефицитом в размере                   2256,0 тыс. рублей. Источником финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан определен остаток денежных средств бюджета, сложившихся на 01.01.2017г.

Остаток денежных средств на счетах бюджета (собственные средства) по состоянию на 01.10.2017г. составил 6 844,3 тыс. рублей.

5. Анализ показателей финансовой отчетности

 За 9 месяцев 2017 год отчетность формировалась в соответствии с требованиями инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010г. № 191н (с учетом изменений).